
２００９．１１．３０

本学附属病院医師の逮捕について

平成２１年１１月２９日（日）午前８時３０分頃、本学附属病院の医師（非常勤）が大玉

村の国道４号を走行中、スピード違反でパトロールカーに止められ、アルコール検査の結

、 、 、 。果 酒気帯び運転と判明し また 同人は無免許運転であったため現行犯逮捕されました

このように、本学附属病院医師が逮捕され、県民の皆様に多大のご心配をおかけする事態

になりましたことは誠に遺憾であり、県民の皆様に心よりお詫び申し上げます。

同人に対しては、事実関係を確認の上、厳正に処分いたします。

また、これまでも飲酒運転等については、職員に対して注意喚起をして参りましたが、今

後このようなことのないように、改めて指導を徹底して参ります。


